Página 1 de 2

ILUSTRÍSSIMO SENHOR, AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS.

Ref.: Edital Pregão eletrônico n. 90003/2024

RRIICCAARRDDOO  SSIILLVVAA  ––  SSOOCCIIEEDDAADDEE  IINNDDIIVVIIDDUUAALL  DDEE  AADDVVOOCCAACCIIAA, OAB/PR nº

10.099 pessoa jurídica devidamente inscrita na subseção da Ordem dos Advogados do Brasil do

foro da comarca de Maringá/PR, CNPJ nº 37.196.944/0001-96, situado na Rua Rui Celidônio, nº

110 – Jardim do Carmo - CEP 87070-812 - Maringá/PR, neste ato representado pelo sócio

administrador RICARDO FELIPPE DA SILVA, advogado regularmente inscrito na OAB/PR sob o

n.º 79.113, portador do RG nº 8.036.566-7 e inscrito no CPF sob o nº 008.257.069-80, e-mail:

ricardofelippe_@hotmail.com, tempestivamente, vem, com fulcro no art. 164 da Lei nº 14.133/21,

à presença de Vossa Senhoria, a fim de solicitar

ESCLARECIMENTOS SOBRE O TERMO DE REFERÊNCIA

O referido Edital, no item nº 5.2., dispõe que:

Os serviços serão prestados para Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Mobilidade e Procuradoria no Município de Governador
Celso Ramos, na sede da CONTRATADA, e reuniões presenciais nas
dependências dos referidos setores.

Ocorre que tal disposição não está suficientemente clara no que diz respeito

as reuniões presenciais, não informando seus períodos, forma aberta no Termo de Referência,

necessitando assim, de esclarecimentos a fim de saber a periodicidade.

Por fim, reputando o esclarecimento solicitado como de substancial mister

para o correto desenvolvimento do certame, rogamos, seja o mesmo prestado dentro do prazo

Página 2 de 2

máximo de 3 dias úteis, à contar do seu recebimento, limitado ao último dia útil anterior à data de

abertura do certame, conforme parágrafo único do artigo 164 da Lei 14.133/21 (Lei de Licitações)

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Maringá, 5 de abril de 2024.

Ricardo Felippe da Silva

OAB/PR 79.113

		2024-04-05T15:15:19-0300